Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ

заседания районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

от 22 сентября 2017 года

г. Ипатово

№ 3
	Бражко А.П.

	- заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Диденко Е.Е.
	- заместитель начальника отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

Присутствовали:

Члены комиссии

(список прилагается)

Повестка дня:

1. О мерах, направленных на создание условий для совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой занятостью.

(Виталий Владимирович Грахов, директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района»).
2. Об организации и проведении мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
(Дмитрий Николаевич Жихарев, начальник отдела культуры и социального и развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края)
3. О развитии семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
(Галина Николаевна Братчик, начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края).

Регламент работы: в пределах 1часа.

1. СЛУШАЛИ: О мерах, направленных на создание условий для совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой занятостью.

Виталий Владимирович Грахов, директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района»

(текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района» «О мерах, направленных на создание условий для совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой занятостью» принять к сведению.
2. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Ипатовского района» продолжить информирование женщин о мерах, направленных на создание условий для совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой деятельностью, а также на организацию профессионального обучения (переобучения) женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, в службе занятости населения организовано посредством:

- средств массовой информации, в том числе путем использования мобильного центра занятости населения;

- размещения информации на интернет-ресурсах службы занятости населения;

- размещения информации на стендах центра занятости населения;
- информирования о вакантных рабочих местах Ипатовского района в СМИ и на проводимых ярмарках вакансий рабочих и учебных мест.

  3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

2. СЛУШАЛИ: Об организации и проведении мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни.

Дмитрий Николаевич Жихарев, начальник отдела культуры и социального и развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
РЕШИЛИ:

1.Информацию начальника отдела культуры и социального и развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Об организации и проведении мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни» принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций:

- создавать на своей базе физкультурные и физкультурно-спортивные клубы для работников трудовых коллективов;

- пропагандировать сдачу норм ГТО среди сотрудников подведомственных организаций;

- в целях укрепления здоровья и пропаганды здорового образа жизни среди сотрудников, по возможности, с учетом специфики организации труда, активнее использовать такие формы физической культуры как производственная гимнастика, походы выходного дня, семейные эстафеты, а также предусматривать участие своих команд в районных физкультурно-спортивных мероприятиях.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

3. СЛУШАЛИ: О развитии семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Галина Николаевна Братчик, начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
(текст выступления прилагается)
РЕШИЛИ:

1.Информацию начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «О развитии семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» принять к сведению.
2. Рекомендовать
2.1. Отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края продолжить развитии семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.2. Органам и организациям системы профилактики и правонарушений среди несовершеннолетних рекомендовать своевременно информировать отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края о фактах оставления детей без родительского попечения.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

4. Секретарю комиссии:

4.1. Довести выписку из протокола до сведения ответственных исполнителей и заинтересованных лиц в срок до 23.09.2017г.

4.2. Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края протокол заседания в срок до 23.09.2017г.
Председатель комиссии

А.П. Бражко
Секретарь

Е.Е. Диденко
В дело №______